
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

85
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

52857 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Obra de reparación del Hospital Clínico Veterinario
en el Campus de Rabanales. Expediente: 2017/00011.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1418001B.
1.3) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957218065.
1.10) Fax: 957218030.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uco.es
1.12) Dirección principal: http://www.uco.es/gestion/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES613.

6. Descripción de la licitación: Obra de reparación del Hospital Clínico Veterinario
en el Campus de Rabanales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 5%).
9.2) Autorización a la administración para ajustar las anualidades del contrato

(Ponderación: 3%).
9.3) Proposición Económica (Ponderación: 54%).
9.4) Alcance y contenido de la memoria justificativa (Ponderación: 28%).
9.5) Propuesta de mejoras (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de julio de 2017.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CANVAL EMPRESA CONTRUCTORA, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

85
7

12.2) Número de identificación fiscal: B14030720.
12.3) Dirección: Avda. Gran Capitán, 23.
12.4) Localidad: Córdoba.
12.6) Código postal: 14008.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 438.865,77 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 531.027,58 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 531.027,58 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de octubre de 2018.

Córdoba, 31 de octubre de 2018.- Rector de la Universidad de Córdoba.
ID: A180065239-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-05T23:45:02+0100




